Nach Beendigung des Vertrages wird NB den ursprünglichen Zustand wieder herstellen. 

IV. 

Nutzungsentgelt. Beginn der Zahlungen, Wertsicherung: 

1. Das Nutzungsentgelt für den Vertragsgegenstand beträgt monatlich öS 3000,— (Schilling 
dreitausend) je Windkraftanlagenstandort und monatlich öS 1500,— (Schilling 
eintausendfünfhundert) für einen Halben inklusive der jeweiligen gesetzlichen Umsatzsteuer. 
Anschluss-, Leitungs- und Energiekosten trägt NB und verrechnet letztere direkt mit dem 
jeweiligen Energieversorgungsunternehmen. 

2. Die Zahlungen erfolgen monatlich im voraus auf ein vom NG bekanntzugebendes Konto.

[...]

sofern dies nicht möglich ist, hiefür eine angemessene Entschädigung zu leisten. 

... 

Punkt XII. Zif. 10. (Sonstige Bestimmungen): 

a) Vor Baubeginn ist eine abstrakte Bankgarantie einer Bank ausreichender Bonität mit einer 
Gültigkeitsdauer von mindestens 24 Monaten in der Höhe von € 14.535,— 
(vierzehntausendfünfhundertfünfunddreißig Euro), für einen ganzen Standort, bzw. € 7.267,— 
(siebentausendzweihundertsiebenundsechzig Euro) für einen halben Standort dem 
Nutzungsgeber auszufolgen. Diese Bankgarantie dient zur Sicherstellung für die Kosten der 
Wiederherstellung des ursprünglichen Zustandes der Bestandsfläche. 

Alle folgenden Bankgarantien sind jeweils bis spätestens vier Wochen vor Ablauf der noch